
N. 113 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 24/08/2022 

Oggetto:  APPROVAZIONE PROGETTO SCUOLE SICURE 2022/2023. ATTIVITA'  DI PREVENZIONE E 
CONTRASTO  ALLO  SPACCIO  DI  SOSTANZE  STUPEFACENTI  NEI  PRESSI  DEGLI  ISTITUTI 
SCOLASTICI. 

L’anno  2022 addì  24 del  mese di  agosto alle ore 09:05 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 
All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente in collegamento

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente in collegamento

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente in collegamento

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente in collegamento

PIPOLO VITO ASSESSORE Assente

Assenti: 1, Pipolo Vito. 

Partecipa il VICE SEGRETARIO, dott.ssa ELENA VALEGGIA. 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

APPROVAZIONE  PROGETTO  SCUOLE  SICURE  2022/2023.  ATTIVITA'  DI  PREVENZIONE  E 
CONTRASTO  ALLO  SPACCIO  DI  SOSTANZE  STUPEFACENTI  NEI  PRESSI  DEGLI  ISTITUTI 
SCOLASTICI.

Relaziona il Sindaco GIUSEPPE BASCIALLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

Ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2 del  Regolamento del  Consiglio  Comunale e  delle  disposizioni  contenute 
nell'appendice n. 1 dello stesso,  la modalità di partecipazione alla presente seduta è quella mista della  
presenza e del collegamento in videoconferenza (quest’ultima è effettuata su piattaforma GoToMeeting).

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  APPROVAZIONE  PROGETTO  SCUOLE  SICURE  2022/2023.  ATTIVITÀ'  DI 
PREVENZIONE E CONTRASTO ALLO SPACCIO DI SOSTANZE STUPEFACENTI NEI PRESSI 
DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con decreto del Ministero dell’Interno adottato, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze, in data 25 giugno 2021 venivano fissati i criteri di ripartizione del Fondo per la sicurezza 
urbana,  istituito  dall’art.  35-quater  del  decreto–legge  4  ottobre  2018,  n.  113,  convertito,  con 
modificazioni, dalla legge 1° dicembre 2018, n.132, finanziato, per il triennio 2021-2023, dall’art. 1, 
comma 920, della legge 30 dicembre 2018, n.145; 

- all’art. 1, comma 1, lett. d), del predetto decreto è stabilito che una quota del 14 per cento delle  
risorse  del  Fondo  -pari  per  il  2021  a  2,1  milioni  di  euro-  viene  destinata  ai  Comuni  per  il 
finanziamento di iniziative di prevenzione e contrasto dello spaccio di sostanze stupefacenti nei 
pressi degli istituti scolastici; 

-  la  Prefettura  di  Varese  –  Ufficio  Territoriale  del  Governo,  con  nota  Prot.  n.  0019805  del 
04/08/2022,  avente  ad  oggetto  “attività  di  prevenzione  e  contrasto  allo  spaccio  di  sostanze 
stupefacenti  nei  pressi  degli  istituti  scolastici.  “Scuole  sicure”  2022/2023”,  comunicava  che  il 
Comune di Tradate risultava beneficiario del finanziamento a valere sul fondo per la sicurezza 
urbana per iniziative di prevenzione e contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti nei pressi 
degli  istituti  scolastici,  sulla  base degli  indici  della  popolazione residente secondo i  dati  ISTAT 
aggiornati al 1° gennaio 2020; 

VISTA la circolare del Capo di Gabinetto del Ministro dell’Interno, Prot. 17287/110/3 Uff. II - Ord e 
Sic. Pubb., prot. uscita n. 0050309 del 28/07/2022, avente ad oggetto “attività di prevenzione e 
contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti  scolastici.  “Scuole sicure” 
2022/2023”,  con  la  quale  si  comunica  che  gli  enti  individuati  che  intendono  accedere  al 
finanziamento devono presentare apposita domanda alla Prefettura territorialmente competente 
entro il  30 Agosto  2022 correlandola  di  una scheda progettuale,  riferita  all’arco  temporale  del 
prossimo anno scolastico 2022/2023, nella quale sono descritte tutte le iniziative che si intendono 
porre in essere, con le relative voci di spesa;

RILEVATO che:

-  l’accesso  al  finanziamento,  per  il  Comune  di  Tradate,  relativamente  all’anno  scolastico 
2022/2023,  ammonta ad € 14.463,40 ed è subordinato alla  presentazione entro il  30 Agosto 
2022,  di  apposita  domanda,  alla  Prefettura  territorialmente  competente,  correlata  di  scheda 
progettuale nella quale sono descritte tutte le iniziative che si intendono porre in essere e le 
relative voci di spesa; 

- nel rispetto delle disposizioni di carattere finanziario-contabile degli enti locale, il contributo potrà 
essere erogato sia a copertura di spese correnti che di spese di investimento. La quota destinata 
al  pagamento  delle  spese  correnti  non  dovrà  essere  superiore  al  50%  del  totale.  Di  tale 
percentuale,  una  quota,  sino  ad  un  massimo  del  10%  potrà  essere  utilizzata  per  finanziare 
campagne educative, d’intesa con le Istituzioni scolastiche territoriali; 

VISTA la proposta progettuale predisposta dal Comando Polizia Locale di Tradate, allegata alla 
presente deliberazione e facente parte integrale;

PRESO ATTO che la Prefettura di Varese, verificata l’ammissibilità dell’istanza e acquisito il parere 
provinciale per l’ordine e la sicurezza pubblica, approva il progetto, ove ne rilevi la coerenza con le 
finalità  dell’iniziativa,  oppure  invita  il  Comune proponente  a  produrre  eventuali  chiarimenti  e/o 
documentazione integrativa o respinge l’istanza qualora rilevi la mancata rispondenza della scheda 
progettuale alle finalità indicate dal decreto;

RITENUTO di approvare l’allegato progetto “Scuole sicure 2022/2023” che illustra le azioni che si 
intendono  porre  in  essere,  nonché  gli  istituti  scolastici  interessati,  i  mezzi  e  il  personale  che 
saranno impiegati, la durata dell’iniziativa (riferita all’anno scolastico 2022/2023 e l’analisi dei costi 
previsti;

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



PRECISATO che:

- il progetto proposto non prevede alcuna compartecipazione di risorse economico-finanziarie da 
parte del Comune di Tradate;

-  a  seguito  dell’eventuale  approvazione  del  progetto  da  parte  della  Prefettura  di  Varese,  si 
provvederà  ad  adottare,  con  sollecitudine,  l’opportuna  variazione  al  Bilancio  di  Previsione 
2022/2024,  per prevedere l’assegnazione del contributo in entrata e la  relativa destinazione in 
spesa;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”, e successive modificazioni, ed in particolare l’articolo 48;

VISTI  il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento, reso 
dal Responsabile del Settore Polizia Locale, in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il “Progetto Scuole Sicure 2022/2023 - 
attività di  prevenzione e contrasto allo  spaccio di  sostanze stupefacenti  nei  pressi degli  istituti 
scolastici” allegato alla presente deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale; 

2.  di demandare al Comandante della Polizia Locale e al Responsabile del Servizio Finanziario 
l’adozione di tutti gli atti consequenziali. 

Indi con successiva ed unanime votazione;

DELIBERA

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma 
del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, al fine di consentire di rispettare il termine del 30 agosto 2022 per la 
presentazione del progetto.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO   Il VICESEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  ELENA VALEGGIA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



  

                           

 

 

 

 

 

 

PROGETTO “SCUOLE SICURE 2022/2023” 

Attività di prevenzione e contrasto allo scaccio di sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti 

scolastici 

 

(Circolare del Ministero dell’Interno n. 17287/3 Uff.II – Ord e Sic. Pubb del 28.07.2022) 

 

PREMESSA 
 

Il Comune di Tradate è stato selezionato tra i 410 beneficiari, su tutto il territorio nazionale, a cui 

sono state ripartite le risorse del Fondo Ministeriale per l’anno 2022. Il contributo assegnato al 

Comune di Tradate per il finanziamento di iniziative di prevenzione e contrasto dello spaccio di 

sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti scolastici è pari complessivamente a € 14.463,40. 

Il progetto che si intende sviluppare ha una duplice azione: 

1. di maggiore presenza della Polizia Locale, all’esterno delle scuole e nelle aree limitrofe , 

vista spesso solo in termini repressivi, con l’obiettivo di: 

- Porsi come punto di riferimento degli adolescenti aumentandone la percezione di 

sicurezza; 

- Individuare le possibili dinamiche di spaccio per avviare le relative indagini, anche in 

collaborazione con le Forze dell’Ordine; 

2. L’implementazione delle telecamere di videosorveglianza per un maggiore controllo da 

remoto delle aree immediatamente limitrofe ai plessi scolastici che meglio si prestano alle 

attività di consumo e spaccio di sostanze stupefacenti. 

 

LE AZIONI CHE SI INTENDOPNO PORRE IN ESSERE 

 
1 – presidio dell’area immediatamente limitrofa al plesso scolastico, con presenza degli Agenti 

di Polizia Locale nell’orario di entrata e/o uscita, al fine di elevare la sicurezza attorno all’edificio 

scolastico. 

Il servizio verrà svolto quotidianamente per 0,30 minuti al giorno dal lunedì al venerdì, all’uscita 

degli alunni, con la presenza di n. 2 operatori di Polizia Locale. I servizi saranno svolti in orario 

ordinario. 

Orario di riferimento: 

Entrata alunni lunedì – venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:50 

 

MESE ORE DI PRESENZA NEI PRESSI DELLA SCUOLA 

Ottobre 2022 22 

Novembre 2022 21 

Dicembre 2022 14 

Gennaio 2023 17 

Febbraio 2023 20 

Marzo 2023 23 

Aprile 2023 20 

Maggio 2023 23 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 

Referente: 

Commissario Claudio Zuanon 

tel. 0331 826845 

fax 0331 826887 

pm@comune.tradate.va.it 

comune.tradate@pec.regione.lombardia.it 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ZUANON CLAUDIO il 16/08/2022 15:51:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

Proposta: 2022 / 2128 del 16/08/2022Proposta: 2022 / 2128 del 16/08/2022

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Giugno 2023 6 

TOTALE 166 

 

2 – ampliamento dell’attuale sistema di videosorveglianza: potenziamento e installazione di 

ulteriori telecamere con raggio di visualizzazione delle zone esterne all’istituto individuato. Le 

telecamere saranno collegate con la Centrale Operativa ubicata presso la sede del Comando di 

Polizia Locale del Comune di Tradate. Le registrazioni raccolte verranno, come le altre telecamere 

già operanti, convogliate mediante ponte radio direttamente al server in terno al Comando di Polizia 

Locale. 

Scuola secondaria di primo grado "Galileo Galilei" - Via Trento e Trieste 
La telecamera verrà posizionate all’esterno del plesso scolastico sul lato che guarda verso la via 

Macchiavelli. 

 

 

 
 

 

3. acquisto di kit Nark Test necessari per i controlli delle sostanze stupefacenti eventualmente   

sequestrate. 

 

4. acquisto NARCO TEST X94 polveri: un apparecchio per l’analisi ed un immediato riscontro di 

sostanze stupefacenti, comprensivo di test per l’analisi di vari gruppi di droga. 

 

ISTITUTO SCOLASTICO INTERESSATO 

 
Il progetto interesserà la Scuola secondaria di primo grado "Galileo Galilei" in quanto è stato 

osservato che l’abuso di sostanze tende a manifestarsi è svilupparsi soprattutto in età adolescenziale 

e, pertanto, proprio in questa fase dovrebbero essere effettuati i maggiori sforzi in termini di 

prevenzione. 

 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ZUANON CLAUDIO il 16/08/2022 15:51:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

Proposta: 2022 / 2128 del 16/08/2022Proposta: 2022 / 2128 del 16/08/2022

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



MEZZI E PERSONALE IMPIEGATO 
 

Nell’ambito del progetto in questione, al fine di garantire una efficace azione di prevenzione e 

contrasto dello spaccio e del consumo di sostanze stupefacenti, il personale del Corpo di Polizia 

Locale di Tradate, assicurerà la presenza, nei giorni previsti da calendario scolastico per lo 

svolgimento dell’attività di vigilanza all’esterno e presso la scuola (presidio, osservazione, 

prevenzione e, dove necessario, repressione), di n. 2 operatori di Polizia Locale mediante ricorso a 

166 ore di lavoro. 

 

DURATA DEL PROGETTO – CRONOPROGRAMMA 
 
ATTIVITA’/MESI 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 01/2023 02/2023 03/2023 04/2023 05/2023 06/2023 

Contatti/Riunioni            

Attività di 

sorveglianza 

          

Installazione e 

messa in funzione 

telecamere 

          

Monitoraggio 

mensile 

          

Acquisto materiale           

Relazione finale 

con rendiconto 

economico-

finanziario 

          

 

ANALISI DETTAGLIATA DEI COSTI 
 

L’analisi del corrispettivo economico è stata effettuata con riferimento a tutte le componenti 

realizzative previste dal progetto per il progetto scuole sicure 2022/2023. 

L’importo complessivo è pari a € 14.463,40 IVA inclusa. 

 

Finanziamento complessivo  € 14.463,40 

50% max spesa corrente € 7.231,70 

 

 

CONTEGGIO SPESA DI INVESTIMENTO – SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

 

Codice Q.tà descrizione Prezzo Unitario € Prezzo  Totale € 

AR-VD650 1 Armadio attrezzato per impianto di videosorveglianza 
dim:650x405x230 mm completo di staffe palo, ventilazione di 
raffreddamento e termostato, interruttori di protezione linea 
alimentazione 220 Vac - e cablaggio elettrico 

                  680,00                       680,00   

GWGWD4817R 1 Interruttore differenziale autoriarmante Gewiss                   215,00                       215,00   

A2AIPG600IRU 1 UPS 600 VA cablato                   190,00                       190,00   

SXTSQ 5AC 1 CPE compatta e leggera 5 GHz 802.11ac con antenna integrata da 
16dBi (23°) con processore IPQ-4018, 4 cores e RouterOS L3 
installato. La SXTsq Lite5 può essere usata per l'implementazione di 
punto punto o come CPE per installazioni multi punto 

                    85,00                         
85,00   

QMP 1 Advanced wall mount adapter for small point to point and sector 
antennas 

                    10,00                         
10,00   

IM08-4200Y-
82561 

1 Industrial Embedded PC, Fanless Mini Computer, IPC, Intel Core I5 
4200Y, Windows 10 or Linux Ubuntu, IM08, AC 
WiFi/BT4.0/VGA/HDMI/2 x LAN/2 x COM RS232/4 x USB3.0, 8G RAM 
256G SSD 1TB HDD 

                  790,00                       790,00   

PowerBox Pro 1 switch/router outdoor con 5 porte gigabit ethernet con supporto PoE 
su 4 porte. Il dispositivo ha un case waterproof. Inoltre supporta lo 

                  150,00                       150,00   

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ZUANON CLAUDIO il 16/08/2022 15:51:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

Proposta: 2022 / 2128 del 16/08/2022Proposta: 2022 / 2128 del 16/08/2022

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Codice Q.tà descrizione Prezzo Unitario € Prezzo  Totale € 

standard PoE passivo 802.3 at/af Input/output. 

QNO-7082R 1 Wisenet Q network IR da esterno antivandalo bullet camera, 4MP 
@30fps, ottica varifocale motorizzata da  3.2 ~ 10mm (3.1x)  
(98.6°~30.8°), triplo codec H.265/H.264/MJPEG, Multiple streaming, 
120dB WDR, True Day & Night (ICR), IR da 30m, Defocus detection, 
Directional detection, Motion detection, Enter/Exit, Tampering, Virtual 
line, Hallway View, 1-way audio e microSD/SDHC/SDXC slot, LDC 
support (Lens Distortion Correction), IP66, IK10, PoE/12VDC 

                  538,00                       538,00   

PNM-8082VT 1 Telecamera Multi-direzionale Wisenet P dome camera da esterno, 3 
sensori da 2MP, max 6MP @30fps,  ottica varifocal motorizata 3 x 3 ~ 
6mm (2x), triplo codec H.265/H.264/MJPEG con WiseStream II, 
Streaming Multipli, extremeWDR 150dB, Auto Day & Night (ICR), 
Advanced Video Analytics, Motion detection, Hallway view, HLC, Digital 
Image Stabilization, 2 slot SD/SDHC/SDXC , IP66, IK10, NEMA4X, 
PoE+ 

              1.870,00                   1.870,00   

SBP-276HMW 1 Adattatore supporto staffa in alluminio per telecamera multisensore 
PNM-9084QZ, Bianco 

                    54,00                         
54,00   

SBP-390WM2 1 Staffa a parete per Camere serie PNM Multisensor  - Lunghezza 417 
mm 

                  183,00                       183,00   

SBP-300PMS 1 Stainless Steel Pole Mount Adaptor                     83,00                         
83,00   

WAVE-PRO-
01/EU 

2 Wave licenza Professional. Attivazione della registazione di una (1) 
telecamera IP, include l'aggiornamento del SW a vita. Non sono 
richiesti costi di manutenzione annuali. 

                  133,00                       266,00   

1E.02.040.0130.b 50 Cavo tripolare 450/750 V con guaina flessibile in PVC e isolante in PVC 
speciale di qualità TI2, conduttore flessibile in rame ricotto, a norme 
CEI 20-20 e 20-22 II tipo FROR, nelle sezione 3x1,5mm 

                      1,85                         
92,50   

                                        TOTALE €          5.206,50 

                                      Installazione impianto/apparati in offerta €           1.750,00 

                                        TOTALE €         6.956,50 

Codice Q.tà descrizione Prezzo Unitario € Prezzo  Totale € 

LTAP LTE6 KIT 1 LtAP LTE6 kit is a compact 4G (LTE) capable weatherproof wireless 
access point – perfect for busy urban environment or off-the-grid 
outdoors networking. It has a built-in CAT6 cellular modem that 
supports 4G (LTE) connectivity out of the box – with up to 300 Mbps 
download speed 

                  290,00                       290,00   

GNT-OM-P-1C 2 1 connessione telecamera                   280,00                       560,00   

                                        TOTALE €            850,00 

                                      Installazione impianto/apparati in offerta €             650,00 

                                        TOTALE €         1.500,00 

TOTALE GENERALE - € 6.956,50 + € 1.500,00 +IVA 22% €……10.316,93 

 

 

CATEGORIA PRODOTTO UNITA’ PREZZO 

UNITARIO 

IMPORTO 

TOTALE 

Fornitura Narcotest Kit 10  reagenti 

(barbiturici, cannabinoidi, 

cocaina, crack, LSD, 

oppiacei, amfetamini e 

metanfetamine, 

4 € 213,50 € 854,00 

TOTALE 

GENERALE 

   € 854,00 

 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ZUANON CLAUDIO il 16/08/2022 15:51:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

Proposta: 2022 / 2128 del 16/08/2022Proposta: 2022 / 2128 del 16/08/2022

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 

CATEGORIA PRODOTTO UNITA’ PREZZO 

UNITARIO 

IMPORTO 

TOTALE 

Fornitura NARCO TEST 

X94 POLVERI 

1 € 1.098,00 € 1.098,00 

Fornitura Confezione da 25 

test 

2 € 671,00 € 1.342,00 

Fornitura Corso istruzione 1 € 427,00 € 427,00 

TOTALE 

GENERALE 

   € 2.867,00 

 

RIEPILOGO 
 

Spese correnti     

Spese investimento € 10.316,93 € 854,00 € 2.867,00 Totale € 14.037,93 
Somma per imprevisti    Totale € 425,47 

Totale contributo    € 14.463,40 

 

 

        Il Comandante della Polizia Locale 

        Commissario Capo Claudio Zuanon 

 
Firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445 del 28.12.2000 

      e del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ZUANON CLAUDIO il 16/08/2022 15:51:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

Proposta: 2022 / 2128 del 16/08/2022Proposta: 2022 / 2128 del 16/08/2022

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE POLIZIA LOCALE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 2128/2022 del SETTORE POLIZIA LOCALE ad oggetto:  APPROVAZIONE 

PROGETTO SCUOLE SICURE 2022/2023. ATTIVITA' DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLO 

SPACCIO  DI  SOSTANZE  STUPEFACENTI  NEI  PRESSI  DEGLI  ISTITUTI  SCOLASTICI. si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 17/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  2128/2022 ad oggetto:  APPROVAZIONE PROGETTO SCUOLE SICURE 

2022/2023.  ATTIVITA'  DI  PREVENZIONE E CONTRASTO ALLO SPACCIO DI  SOSTANZE 

STUPEFACENTI NEI PRESSI DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI. si esprime ai sensi dell’art. 49, 

1° comma del  Decreto  legislativo  n. 267 del  18 agosto 2000,  parere  FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 18/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 113 del 24/08/2022

POLIZIA LOCALE

Oggetto:  APPROVAZIONE PROGETTO SCUOLE SICURE 2022/2023. ATTIVITA' DI 
PREVENZIONE E CONTRASTO ALLO SPACCIO DI SOSTANZE STUPEFACENTI NEI 
PRESSI DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 24/08/2022.

Tradate, 24/08/2022 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


